
ÓVÁROSI REFORMÁTUSOK LAPJA

2025. április 20.



„Jézus ezt mondta: Én vagyok a feltámadás és az élet,
aki hisz én bennem, ha meghal is, él.” (János 11,25)

TARTALOMJEGYZÉK

Beszámoló	3
Programajánló	4
Húsvéti gondolatok	5
Presbiteri ima	6
Elmélkedés	7
Az utolsó támadás a kereszten	8
Hirdetések	10

Beszámoló

A böjti időszakban a gyülekezeti élet alapvetően csendes volt, sok különös esemény nem történt, ami mégis, azokat igyekszem ujjhegyre szedni.

Talán az első említésre méltó dolog az volt, hogy a Kékkereszt csoportunk a gyülekezeti teremben találkozott a székesfehérvári csoport néhány tagjával, és az alkalom nagyon szépen sikerült.

Egy másik jelentősebb dolog az volt, hogy két év várakozás után végre megtörtént az a hagyatéki tárgyalás, aminek értelmében gyülekezeti tulajdonba került egy 38 négyzetméteres kertvárosi lakás. Hitoktatói lakássá szeretnénk alakítani, de ehhez felújításra van szükség, a gyülekezetnek pedig komoly gyűjtést kell ehhez tartani, amit téglajegyek árusításával igyekszünk segíteni.

Harmadszor mindenképpen meg kell említenem a dorogi lelkészbeiktatást, ami különösen meghitt, lélekemelő alkalom volt.

Negyedszer szót érdemel az is, hogy a Szent Margit Idősek Otthonában most is tudott a Magyar Református Egyház Szeretetszolgálatára névben két gyülekezeti tagunk ajándékokkal kedveskedni. (A lap alján a 2 kép erről az alkalomról készült).

Ötödször nem hagyhatjuk ki a balatonfüredi egyházkerületi gondnoki konferenciát, ami nagyon hasznosan telt, és gyülekezetünkben is volt résztvevő.

Végül kiemelem még az egyházmegyei hittanos versenyt, amin 8 csoporttal vettünk részt. Az elmúlt negyed évszázadban, amióta itt vagyok lelkész, ritkán tudtunk ezekre az évenként megrendezésre kerülő versenyekre hittanosokat delegálni, mert általában októberben, vagy novemberben tartották, és ilyenkor mi itt Tatabányán még csak éppen, hogy túl vagyunk a hittanos csoportok időpontjának, létszámának, hittanoktatójának véglegesítésén. Most végre tavaszra tették ezt az időpontot, és így mi is bátran mertünk jelentkezni. 3 csoport arany minősítést szerzett, 5 pedig ezüstöt. Ezúton is gratulálunk a gyermekeknek és köszönjük szépen a felkészítőknak a sok munkát.

Ami a közeljövőt illeti, a húsvét utáni szombaton egyházmegyei kórustalálkozó lesz Komáromban, ahol kórusunk is részt vesz.

Még egy utolsó gondolat: gyülekezetünk meghatározó tagja: (korábbi gondnoka) Smudla Béláné Lidi néni az utóbbi időkben egészségi állapotában sokat gyengült és szemműtétje is volt. Köszönjük (köszöni) az érte mondott imádságokat és a sok érdeklődést, törődést. A szemműtét egyelőre sikeresnek mondható, de a felépülés még sokáig eltarthat.

Hamar László lelkész



Programajánló

SZERETETHÍD

Kárpát-Medencei Református Önkéntes Napok 2025. május 23-24.

Regisztráció: www.szeretethid.hu

„Ne szóval szeressünk, se nyelvvel; hanem cselekedettel és valósággal.” (1Jn 3,18)

MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK!

2025. május 24-én szombaton a Magyar Református Egységnap alkalmából Debrecenben, a Kossuth téren – a Nagytemplom előtt – 14 órakor szabadtéri istentisztelet lesz közös úrvacsorával.

Az Egység Napján a Krisztussal és az ő Egyházával való közösségünket kifejező szabadtéri úrvacsorás istentiszteletre hívjuk minden református testvérünket!

Már az istentiszteletet megelőzően több helyszínen kiegészítő programok zajlanak:

- A főtéren koncertek, bemutatók kapnak helyet,
- a Nagytemplomban a Tiszántúli Református Egyházkerület Nőszövetségének kibővített közgyűlését tartják meg,
- a Kistemplomban kórustalálkozón vehetnek részt a Kárpát-medence számos pontjáról érkező együttesek,
- az Emlékkertben gyermekprogramok várják a családokat,
- a Déri tér az ifjúsági színpad helyszíne lesz,

- a Debreceni Református Kollégiumban a Kollégiumi Baráti Kör tartja közgyűlését.

- Az egységet kifejezi a közös kenyérdagasztás is, amely már szombaton reggel kezdődik az anyaországi és határon túli egyházkerületek képviselőinek részvételével.

- A Piac utca sétálóövezeti részén a Lehetőségek Piacja várja a Debrecenbe látogatókat, ahol az ideiglenesen felállított standoknál bemutatkoznak többek között az egyes részegyházak, a szolgálati ágak, oktatási intézmények, valamint a református ízek.

- Az Egységnaphoz kapcsolódóan 2025. május 23-án, pénteken tartja éves ülését a Generális Konvent elnöksége és a Magyar Református Egyház Közös Zsinata is, este pedig ünnepi gálaműsor keretében mutatják meg magukat a református kulturális értékek.

A május 24-i Református Egység Napjára még van hely az egyházmegyei buszban, aki szeretne rá jelentkezni, az szóljon Hamar László lelkész úrnak.

Nagy szeretettel várják az érdeklődőket a következő Ez az a nap! Stadion rendezvényre, amely **2025. május 31-én lesz a szombathelyi Haladás Stadionban.** A Puskás Aréna, valamint Debrecen és Miskolc után ezúttal a nyugati országrészen gyűlhetünk össze, hogy egy erővel kiáltsunk fel Istenünkhöz könyörgésben és hálaadással.

A szombathelyi Ez az a nap! hasonlóan a korábbi évekhez ismét az imádságra, a dicsőítésre, az evangélium hirdetésére és a testvéri közösség megélésére fog épülni.

Fellép a Planetshakers, valamint Caramel, Tibes, Pintér Béla, Új Forrás, Csiszér László, Hanna, Révész Dániel, Melega Juli.

További információk olvashatók az ezazanap.hu weboldalon.

Húsvéti gondolataim

„Mert én tudom, hogy az én megváltóm él, és utoljára megáll a por fölött és ha ez a bőröm szertefoszlik is, testem nélkül is meglátom az Istent.” (Jób 19,25-26)

Jób sok száz évvel azelőtt, hogy Isten elküldte az egyszülött Fiát, hogy a világ Megváltója legyen, kijelentette, hogy tudja, él a Megváltója, aki még a halálból is új életre kelti, hogy megláthassa Istent! Jól tudta és hitte, mert a Szentlélek kijelentette neki.

Mi az, amit Jézus tanítványai tudhattak? Jézus tanítványai egészen egyértelműen tudhatták volna, hogy Jézus fel fog támadni a halálból. Hiszen újra és újra elmondta nekik, hogy el fogják majd és meg fogják ölni, de a harmadik napon fel támad a halálból! A tanítványok azonban nem figyeltek oda Jézus ezen szavaira, és nem is akarták/tudták elhinni, annak ellenére, hogy előre elmondta nekik.

Mi az, amit mi tudhatunk? A bibliai ismeretünk alapján tudhatjuk és az igehirdetések alapján hallottunk/halhatunk erről. A kérdés igazából egyedül az, hogy akarjuk-e és merjük-e elhinni azt, amit elméletben tudunk? Mert ha tudjuk, és el is hisszük azt, hogy Jézus feltámadt a halálból, akkor annak mindenre kiható és az egész életünket megváltoztató következményei vannak! Annak, hogy Jézus feltámadt a halálból azt jelenti, hogy él és az Ő kezében van az egész világ, mi is valamennyien. Majd Ő fogja eldönteni, hogy hol fogjuk eltölteni az örökkévalóságot: a Mennyben vagy a pokolban. Ahhoz, hogy ne csak tudjuk, de el is akarjuk, és el is merjük hinni, és higgyük is, hogy Jézus Krisztus az Isten Fia, aki feltámadt a halálból, ahhoz ugyan úgy, mint Jóbnak, nekünk is a Szentlélekre van szükségünk. Ha a Szentlélek ereje által hit ébred bennünk a feltámadott Úrban, Jézus Krisztusban, akkor válik Jézus „Megváltóból” a „mi Megváltónkká”! Ahogyan Jób is azt mondta, hogy *„Tudom, hogy az én Megváltóm él.”* Mert nem elég tudnunk azt, hogy Jézus az Isten Egyszülött Fia, aki feláldozta magát az emberekért, és a kereszten a bűneik minden büntetését elszenvedve és megszerezte nekik az örök élet lehetőségét. Hinnünk kell, hogy Jézus Krisztus a mi bűneinkért halt meg a kereszten, és számunkra győzte le a halált a feltámadásával. Teljes szívedből, hitből tudod elmondani azt a figyelmeztetést, ami hosszú éveken keresztül a Mátyás király úton a Baptista gyülekezet imatermében a falra volt írva: „Jézus vére értem folyt!” Nem árt, ha ezt a kijelentést a szívünkbe vessük! Csak az igaz hit által válhat Ő Megváltóból a mi, személyes Megváltónkká! És csak ekkor kaphatjuk meg Tőle az örök élet ajándékát, amit a kereszten szerzett meg számunkra! Mert az nem segít rajtunk, hogy ha csak hallunk arról, hogy Jézus a feltámadásával legyőzte a halált, hanem arra van szükségünk, hogy a Belé vetett hit által mi magunk is részesei legyünk az Ő győzelmének! És mit jelent számunkra ez a győzelem?

MINDENT! Az életet, az áldást, a kegyelmet, az erőt, a szabadságot, és Isten szeretetének a megismerését!

Az örök életünk abban a pillanatban kezdődik, amikor megtérünk Istenhez, és hisszük, hogy Jézus Krisztus, az Isten Fia a mi személyes Megváltónk! Onnantól kezdve a Mindenható Isten oltalmazó kezeiben tudhatjuk magunkat, aki őriz és véd minket a gonosztól, és erőt ad a nehéz időszakaszainkban. Ő az egyedül, Aki értelmet ad az életünknek, szeretetet ad a szívünkbe, szépséggel és örömmel tölti meg a mindennapjainkat, és Akitől még a halál sem választhat el! Ámen

Proklné Sömjén Mária

Deák Zoltán
presbiter:

IMA

Áldunk és magasztalunk Téged mennyei Atyánk!

Hálásan köszönjük Neked a mai napot: a Virágvasárnapot, hogy itt lehetünk, hogy vágyat adtál arra, hogy közösségben lehessünk Veled.

A mai napra kirendelt igédben azt hallottuk, hogy Heródes minden félét kérdezett Tőled, de te hallgattál... és pont ez a különbség a megtért hívő és a nem hívő között, hogy a hívő ember hallja Jézus szavát.

Virágvasárnap van!

Jézus bevonulásának az ünnepe, hát legyen nekünk ünnep a mai nap, vonulj be Uram Jézus az életünkbe, a szívünkbe. Tisztíts meg minket, boríts fel mindent, ami nem oda való, légy Te életünk Ura.

Kérünk Téged, légy itt ma velünk, hallgasd meg imáinkat, könyörgéseinket.

Uram csak Neked van erőd és hatalmad megállítani az Ukrajnában dúló háborút. Kérünk könyörülj rajtunk, adj békességet, megbocsájtást, a vezetők és a nép szívébe. Adj hitet az emberek szívébe, hogy békességben tudjanak egymás mellett élni.

Könyörgünk Kárpátaljáért, az ott maradt testvéreinkért. Te adj nekik hitet, erőt és kitartást. Te öleld át Atyai szeretettel őket. Tudom senki másban, csak Benned bízhatnak, hát segítsd őket.

Könyörgünk Uram a betegekért, az elesettekért, a hit és remény nélkül élőkért. A lelki betegekért, a lelkiileg összetört emberekért.

„Mert Ő megsebez, de be is kötöz, összezúz, de keze meg is gyógyít.” (Jób 5,18)

Hát kérünk, Te gyógyítsd meg a nyomorúságban élő embert.

Hálát adunk neked Uram, hogy élünk, hogy élvezhetjük azt, amit adtál a számunkra, a teremtett világod szépségét, a nap fényét, az otthon melegét, a szeretteinket és az örök életet, amit adtál Jézus Krisztus által.

Ámen

(Az ima elhangzott a Virágvasárnap megtartott Istentiszteleten)

Gyevi Gábor:
ELMÉLKEDÉS

A történet, amelyet most leírok, 2015. február-március hónapban kezdődött. Édesanyám - akivel 25 éven keresztül éltem - elhunyt, s a halálát teljesen feldolgozni közel 5 évembe telt. A halálát követően valami történt velem, mert sorozatosan rossz döntéseket hoztam, s sajnos ez a pech sorozat a mai napig nem változott.

Nem igazán találok rá magyarázatot, ha csak azt nem, hogy neveltetésem alapján még mindig hiszek az emberi tisztességben, jóságban, szeretetben. Bár tudom, hogy ez ma már nem „divat”. Minden nap eszembe jut a szüleim tanítása, hogy; „Tiszteld és szeresd embertársaidat, élj inkább szegényen, de becsületesen, tartsd be a szabályokat és a törvényeket.” Amióta az eszemet tudom, Édesapámtól ezeket a szavakat hallottam: „Segítsd, aki kéri és erre lehetőséged van, mert adni nagyobb öröm, mint kapni, de ne várj érte köszönetet. Ha megköszönik, az nagyon jó érzés.”

Ezekből a tanításokból merítettem erőt akkor is amikor 2019-ben a Békés megyei Bélmegyeren találkoztam *MOLNÁR MÁTÉ* református lelkésszel. Ő kezdte el alaposabban megismertetni velem a Bibliát (amelyet 14 évesen egyszer már elolvastatta velem édesapám), a Példabeszédeket, s ő volt, aki 2019. Pünkösd napján megkeresztelt, majd ezután nála konfirmáltam. Akkor jöttem rá, hogy mindaz, amit a szüleim tanítottak e két könyvben is olvasható, ha nem is szó szerint, de a tartalmát tekintve mindenképp.

Az életem Tatabányán folytatódott, s 2020. március közepén találkozhattam *HAMAR LÁSZLÓ* lelkész úrral. A folyamatos beszélgetésünk eredménye lett, hogy el tudtam engedni az Édesanyámat.

Istennek és elhívott szolgálóinak életem végéig hálás leszek ezért. Az Istennek is hálát adok, hogy sikerült új munkahelyet találnom, s ha Isten továbbra is segít, akkor az elkövetkező 5 évben ezen a munkahelyen dolgozhatok. 5 év elteltével pedig jöhet a jól megérdemelt nyugdíj, s akkor végre azzal foglalkozhatok, amit igazán szeretek.

Utolsó gondolatként a 825. énekből idéznék:

„Hinni tanítás, Uram, kérni taníts!
Lélekből, lelkesen kérni taníts!
Üdvözítöm te vagy, észt, erőt, szívet adj.
Lelkeddél el ne hagyj! Kérni taníts!”

Ámen!

Az utolsó támadás

Isten gyermekei között voltak és vannak olyanok, akik ráéreznek, megértenek valamit abból, hogy mi történt a kereszten és a kereszt körül a Golgotán. Ez kegyelem.

Ennek alapján írta le meglátásait Andrew Kuyvenhoven egykori kanadai református lelkész.

Mélyen megérintett, amikor elolvastam ezt a lent közölt írását a „Mindennap az Ige fényében című” áhítatos könyvéből. Úgy gondoltam, hogy közreadom Testvéreimnek is.

Nem tudhatjuk, mi zajlott akkor a láthatatlan világban, de ez az írás megsejtetett valamit számomra abból a rettenetes küzdelemből, ami történhetett Jézussal, Akit az utolsó pillanatig támadott a Sátán, hogy szálljon le a keresztről.

Mi lenne velünk, emberekkel, ha mégis megtette volna?

De nem tette, mert a szeretete tartotta az Úr Jézust a kereszten; az irántunk érzett nagy szeretete.

Győzedelmes szeretet az Övé. Áldjuk és magasztaljuk Őt érte!

Íme tehát az ajánlott írás, mely remélem Testvéreimet is mélyen megérinti, ahogy engem is megérintett:

„Másokat megmentett, magát nem tudja megmenteni. Ha Izráel királya, szálljon le most a keresztről, és hiszünk benne!” (Mt 27,42)

Jézus a kereszten függ. Az engedelmesség útja a szenvedés útja. Az utolsó szakaszban, a keserű szakaszban van.

Az ördög kétségbeesik, de nem adja fel. Nagyon szívós. Csak a Szentlélek szívóssága múlja felül.

Heródes révén az ördög megpróbálta kioltani a szent gyermek életét.

A pusztában személyesen próbálta meg engedetlenségre bírni Jézust. Péter személyében megkísérelte feltartóztatni a Messiást a kereszthez vezető úton, most a kereszten pedig még mindig kilövi nyilait a Sátán.

A tudatlan tömeg így kiáltozik. „Másokat megmentett, magát nem tudja megmenteni.” És az ördög méregbe mártja szavait. Ez a gúnyolódás provokáció. Kis gyermekek nagyon jól tudják, hogy hogyan kell gúnyolni egymást: „Nem tudsz megfogni... Nem mernéd megtenni...”

Micsoda kísértés! A tömegnek milyen kihívó magatartása ez! „Szálljon le most a keresztről, és mi hiszünk benne.” Bocsássunk meg a csúfolódó tömegnek, nem tudják, mit kiabálnak. De Isten tudja, és a Sátán is tudja. Jézus hallja a kísértő hangját.

Angyalok és démonok sereglenek a tömeg köré. Figyelik a látványt, melynek mélységét senki emberfia nem tudja felmérni. Olyan dimenzióról van itt szó, olyan mélységről, amelyet senki nem képes meglátni, míg Isten a szemét és a szívét meg nem nyitja.

Az a keresztről lelógó alak ott a hegyen, középpütt, kínokban vonaglik.

Az ördög támadása kegyetlen. Több fájdalmat okoz Jézusnak, mint a kezein átfúródó szögek. Mégis a kereszten marad. Szívében Jézus megújítja az Atyának tett esküjét. „Ha meg kell mentenem másokat, nem menthetem meg magamat. Távozz tőlem, Sátán! Mivel kötelességem másokat megmenteni, nem fogom magamat megmenteni.”

Nem a szegek tartották őt a kereszten, hanem a szeretete. „Áldjad az Urat, áldjad Uradat, ó én lelkem!”

Közreadta: Szabóné Marika

Hirdetések

Ünnepi alkalmaink:

A nagypénteki délelőtti és délutáni istentisztelet után nagyszombati virrasztás volt tartva, majd húsvét első és másodnapj 10 órai úrvacsorai istentiszteletekkel zárjuk az ünnepi alkalmakat.

Anyák napi istentisztelet

Május 4-én az istentisztelet keretében anyák napi ünneplésre kerül sor, amin a hittanos gyermekek szolgálnak.

Címváltozás

Gyülekezetünk hivatalos címe megváltozott, ezen túl **Május 1 park 8** már a helyes házszám.

Templomi-és templomkerti munkák

Köszönetet mondunk azoknak a testvéreknek, akik az elmúlt hónapokban segítettek a templom- vagy a templomkert szebbé tételében!

Gyülekezeti alkalmaink időpontja:

Minden vasárnap 10 órakor istentisztelet, alatta gyermekistentisztelet.

Minden hónap első vasárnapján 10 órakor úrvacsorai istentisztelet.

Minden hónap második vasárnapján 10 órakor imaközösséggel kezdődő istentisztelet.

Minden hónap utolsó vasárnapján kárpátaljai-jellegű istentisztelet.

Minden héten, pénteken 16³⁰ -kor a Megyei Könyvtárban iszákosmentő missziói alkalom (Magyar Kékkereszt Egyesület).

Az egyházfenntartói járulék javasolt évi összege minimum 24.000 Ft a presbitérium határozata alapján.

Aki eljönne istentiszteleteinkre, de ehhez autóval rendelkező hittestvér személy-szállítását kéri, az jelezze ezt a lelkésznel!

Istentiszteleteinken van lehetőség mindenkinek a saját szavaival bizonytságot tennie, vagy imádkoznia, vagy verset mondania, de kérjük, ezt az igényét előre jelezze a lelkésznél!

Elérhetőségeink:

Cím: Tatabánya-Óvárosi Református Egyház. Tatabánya, Május 1. park. 8.

Telefon: +36-34/331-042, vagy +36-30/632-4596.

Lelkész: Hamar László.

Főgondnok: Proklné Sömjen Mária. Tel: +36-30/632-4597.

Bankszámlaszám: HU2210400913-00010114-00000005.

Alapítványi számlaszám: „Hálaadás Bányásztmplom” Alapítvány:
HU1710400913-49575654-51481019.

Ezúton is szeretnénk megköszönni a szerkesztőségbe küldött írásokat. Kérjük a kedves gyülekezeti tagokat, hogy akinek saját, vagy ajánlott témája van, amit szeretne viszont látni újságunkban, juttassa el az újság szerkesztőinek. Igyekezünk minden témát megjelentetni minél előbb. E-mail cím: hamarlacipap@gmail.com, gyevigabor2@gmail.com

Tatabánya Óvárosi Református Gyülekezet kiadványa

Felelős kiadó: Hamar László lelkész

Főszerkesztő: Hamar László

Tördelő szerkesztő: Gyevi Gábor

A szerkesztőség címe:

2800 Tatabánya, Május 1. park 8.

©Minden jog fenntartva